关于报送2018年自治区级大学生

创新创业训练计划立项项目的通知

各本科高等学校：

为深化高校创新创业教育改革，按照《内蒙古自治区教育厅关于启动自治区级大学生创新创业训练计划项目的通知》 （内教高函﹝2016﹞10号）要求和自治区级大学生创新创业训练计划工作安排，现启动2018年立项项目报送工作，有关事项通知如下：

一、项目培育

按照“兴趣驱动、自主实践、重在过程”的原则，鼓励学生开展创新、创业训练与实践。各高校要在项目培育的基础上，组织学生团队申报自治区级大学生创新创业训练计划项目和国创计划，组织符合条件的团队报名参加“互联网+”大学生创新创业大赛和“青年红色筑梦之旅”活动，提升大学生的创新精神、创业意识和创新创业能力。

二、项目内容

自治区级大学生创新创业训练计划项目内容包括创新训练项目、创业训练项目和创业实践项目三类。

1.创新训练项目是本科生个人或团队，在导师指导下，自主完成创新性研究项目设计、研究条件准备和项目实施、研究报告撰写、成果（学术）交流等工作。

2.创业训练项目是本科生团队，在导师指导下，团队中每个学生在项目实施过程中扮演一个或多个具体的角色，完成编制商业计划书、开展可行性研究、模拟企业运行、参加企业实践、撰写创业报告等工作。

3.创业实践项目是学生团队，在学校导师和企业导师共同指导下，采用前期创新训练项目（或创新性实验）的成果，提出一项具有市场前景的创新性产品或者服务，以此为基础开展创业实践活动。

三、2018年工作要求

（一）各高校从校级大学生创新创业训练计划项目中择优按照名额分配推荐自治区级大学生创新创业训练计划项目。

（二）自治区级大学生创新创业训练计划项目在大创平台（网址为http://cxcy.mglip.com）上进行填报。
1.各高校的用户名和密码与上年同。

2.各高校指定一名联系人负责此项工作，为了便于工作交流，请各高校联系人加入工作交流群（651988568）。

3.各高校在平台上填报项目相关信息，并上传《自治区级大学生创新创业训练计划项目任务书》（pdf格式，平台上可下载）。

(三)各高校请于2018年5月18日前完成平台填报，并将以下材料以正式公文形式报我厅高等教育处：

1.校级大学生创新创业训练计划工作方案

2.校级大学生创新创业训练计划立项结果相关文件

3.自治区级大学生创新创业训练计划项目信息表（平台自动生成）

（四）各高校可在2018年自治区级大学生创新创业训练计划项目中择优推荐参加国创项目，每个学校最多可推荐5个。各学校请于2018年5月18日前将推荐国创项目信息表报我厅高等教育处。（信息表样式在群内共享）
联系人：徐劼，联系电话：0471-2856606

地址：呼和浩特市新城区丁香路5号内蒙古自治区教育厅高等教育处（010011）

技术服务：飞龙，联系电话：13947124377

附件：自治区级大学生创新创业训练计划项目推荐名额分配表

内蒙古自治区教育厅
2018年3月 日
附件
自治区级大学生创新创业训练计划项目推荐名额分配表

	序号
	学校名称
	名额

	1
	内蒙古大学
	15

	2
	内蒙古师范大学
	13

	3
	内蒙古农业大学
	13

	4
	内蒙古工业大学
	13

	5
	内蒙古科技大学
	13

	6
	内蒙古民族大学
	13

	7
	内蒙古医科大学
	13

	8
	内蒙古财经大学
	13

	9
	包头医学院
	12

	10
	包头师范学院
	12

	11
	赤峰学院
	12

	12
	呼伦贝尔学院
	12

	13
	集宁师范学院
	10

	14
	呼和浩特民族学院
	10

	15
	河套学院
	10

	16
	内蒙古艺术学院
	8

	17
	鄂尔多斯应用技术学院
	8

	合计
	200